

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم

بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

داکتر محمد کریم فارغی - استراليا

۲۹ سپتمبر ۲۰۲۲



داکتر محمد کریم فارغی

تأملی بر گفته های آقای "ستانکیزی"!

سخنان آقای عباس ستانکیزی که مکرراً تأکید بر گشودن درب مکاتب دارد قابل تأمل و اندیشه است. در سخنرانی روز قبل ایشان که به مناسبت روز جهانی توریسم در کابل ایراد نمود، ناآرام و هراسان می نمود و قسمی تعبیر می گردید که می خواست کسان یا طرف هائی را مخاطب بسازد و گویا افشاگری کند. او یکی از افراد کلیدی پروتوکول دوحه است. او در ابتداء بیشتر منحيث سخنگوی طالبان برجسته و متبارز بود ولی وقتی مطمئن شدند که راه رسیدن به پیروزی حتمی شده است، او را آهسته از خط اول کنار زدند. او یک منصب دار مکتبی و با سابقه تحصیل در هند است. درین شک نیست که او شاید بنا بر همین دلیل رنجش هائی از رفق و صدر نشینان امارت داشته باشد ولی سخنان روز قبل او تنها متوجه رهبری امارت نبود و چنین می نمود که او دیگر کاسه صبرش سر رفته است و ممکن راز های درون پرده را با خود حمل کرده نتواند.

در سخنان خود او از فاصله گرفتن مردم از امارت و حاکمیت نام گرفت، این اشاره او دال بر این است که آنهائی که پروتوکول دوحه را با ماده های سیری و پوشیده از دیدگاه رسانه ها رقم زدند، باید بدانند که سرنوشت کشور و آینده ملت در معامله قرار گرفته و او کسی است که این راز را افشاء خواهد کرد. از اشاره مکرر او به تفاهم و پیوند اداره حاکم با ملت بر می آید که امریکا و استخبارات آنها تعلیم دختران ما را بر عمل گرفته اند و حاضر نیستند همه امتیازاتی را که طالبان در میدان سیاست و تحکیم امنیت به دست آورده اند، به آسانی از خود کنند.

این واقعیت تلخ و غیر قابل تصور است که استخبارات جهانی امریکا در تعامل با "آی اس آی" پاکستان، سخت ترین و مودبیانه ترین پالیسی را جانشین حضور هزاران نظامی جنایت پیشه آن کشور نموده است و هرگز حاضر نیستند ملت آزاده از جنگ های طولانی ما را به حال خود شان بگذارند. آنها برای تأمین منافع شان افغانستان متشنج و بی ثبات را ترجیح می دهند زیرا در اینصورت جوابدهی و مسؤولیت منتفی خواهد گردید و رد پای جنایتکاران جنگی از ترصد و تعقیب غیر مکشوف باقی خواهد ماند.

ملت گرسنه و سرگردان من با وجود داشتن تجربه جنگ در میدان نبرد با اجنبیان و استعمار یون، توانائی درک و فهم بازی های عقب جبهه جنگ را که توسط استخبارات دشمن رهبری می گردد، ندارند. در مدت بیست سال حضور امریکا و شرکایش، در پهلوی نظامیان شان، استخبارات آنها بیشترین سهم را در رهبری جنگ، کشف اطلاعات از داخل جبهات مبارزین، کنترل سوشل میدیا و ایجاد کشمکش های قومی، زبانی و فرهنگی، داشته اند. در حال حاضر اوضاع امنیتی و سیاسی کشور در تفاهم مطلق با استخبارات خارجی سازماندهی و اداره می گردد که شاید تفاوت چندانی با اداره نام نهاد جمهوریت نداشته باشد و تفاوت اندک در این دو دوره درین خواهد بود که دیروز به طور فزیکتی در امور کاری و اجرائی مداخله داشتند ولی امروز به طور مجازی و از راه دور همه چیز را کنترل می کنند. پیام مشخص من به ملت بی سرنوشتم اینست که با قیمت گزافی که طی بیش از چهل سال پرداخته ایم، از حيله های دشمنان آگاه گردیم و فریب وعده های آنها و گریز از کشور عزیزمان را نخوریم، با فقر و ناداری بسازیم ولی غلامی و اسارت را نه بگوئیم....